

各 位

## 平成16年12月期 第3四半期業績状況

上場会社名 アップルインターナショナル株式会社  
 (東証マザーズ コード番号 2788)  
 (URL <http://www.apple-international.com>)  
 本社所在地 三重県四日市市日永二丁目3番3号  
 代表者 代表取締役社長 久保 和喜  
 問合せ先 取締役管理本部長 板山 和弘  
 T E L (0593) 47-3515

## 1. 業 績

(1) 平成16年12月期第3四半期の業績(平成16年1月1日～平成16年9月30日)

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

|            | 平成15年12月期<br>第3四半期<br>(前年同期) | 平成16年12月期<br>第3四半期<br>(当四半期) | 対前年<br>増減率 | 前期(通期)        |
|------------|------------------------------|------------------------------|------------|---------------|
| 売上高        | 百万円<br>13,714                | 百万円<br>15,563                | %<br>13.5  | 百万円<br>17,818 |
| 営業利益       | 863                          | 662                          | △23.2      | 1,095         |
| 経常利益       | 860                          | 589                          | △31.5      | 1,074         |
| 四半期(当期)純利益 | 502                          | 344                          | △31.5      | 623           |
| 総資産        | 3,546                        | 12,635                       | 256.2      | 3,672         |
| 株主資本       | 1,559                        | 11,341                       | 627.1      | 2,685         |

(2) 品目別売上高

|          |        | 平成15年12月期<br>第3四半期<br>(前年同期) |           | 平成16年12月期<br>第3四半期<br>(当四半期) |           | 対前年<br>増減率 | 前期(通期)        |           |
|----------|--------|------------------------------|-----------|------------------------------|-----------|------------|---------------|-----------|
|          |        | 金額                           | 構成比       | 金額                           | 構成比       |            | 金額            | 構成比       |
| 海外<br>事業 | 乗用車    | 百万円<br>12,837                | %<br>93.6 | 百万円<br>14,511                | %<br>93.3 | %<br>13.0  | 百万円<br>16,710 | %<br>93.8 |
|          | (RV)   | (10,258)                     | (74.8)    | (12,912)                     | (83.0)    | 25.9       | (13,660)      | (76.7)    |
|          | 部品・商用車 | 68                           | 0.5       | 48                           | 0.3       | △29.6      | 86            | 0.5       |
|          | 計      | 12,905                       | 94.1      | 14,559                       | 93.6      | 12.8       | 16,796        | 94.3      |
| 国内事業     |        | 809                          | 5.9       | 1,003                        | 6.4       | 24.0       | 1,022         | 5.7       |
| 合計       |        | 13,714                       | 100.0     | 15,563                       | 100.0     | 13.5       | 17,818        | 100.0     |

## 2. 業績状況(平成16年1月1日～平成16年9月30日)

平成16年12月期第3四半期におけるアジア経済は、主に、イラク戦争後の中東情勢に不透明感が払拭されないことから原油価格が急騰を続け、石油精製品製造の中心拠点であるシンガポール経済に著しく影響を及ぼしました。しかしながら、AFTA(ASEAN Free Trade Area/アセアン自由貿易地域)構想の進展から、他の東南アジア諸国は総じて財政の健全化が進み、低金利の持続を背景に、住宅、自動車関連産業を中心とした民間設備投資の増加から、経済情勢も堅調に推移しております。

国内経済におきましては、不良債権処理とともに金融不安が依然として解消されておりましたが民間企業の収益確保を目的としたリストラ策に一定の効果が見え始めたことと、家電業界におけるデジタル家電を中心とした技術革新、さらには自動車を中心とした輸出関連産業の伸長から景気は緩やかに好転し始めております。

このような経済環境のもと、当社は、主力である海外事業において限られた資金を効率的に運用することを目的としてタイ王国、インドネシア共和国において新規顧客開拓に努めてまいりました。また、輸出車両の安定的供給を図るため、平成16年7月7日東海地区を中心に正規ディーラーとして強固な販売ネットワークを持つVTホールディングス株式会社と業務提携および資本提携を行いました。さらに、同年9月1日、インターネットを活用して国内および海外での販売チャネルの拡大とフランチャイズビジネスの立ち上げを通じて中古車流通マーケットを形成することを目的として、株式会社オークネットの連結子会社である株式会社アイオークと業務提携を行いました。

国内事業におきましては、在庫回転の効率性を追及するとともに、アフターメンテナンス・修理リース・保険など付加価値サービスを競合他社との差別化戦略に掲げ、取り組んでおります。また、人員体制につきましては、業容拡大を支え得る優秀な人材を確保するとともに少数精鋭化を継続し、投資効率の向上に努めております。

この結果、当第3四半期会計期間の業績は、売上高が155億63百万円(対前期比13.5%増)となりましたが、際立った新車モデルの市場投入がなかったことと、海外における同業他社の低価格戦略から売上高原価率が上昇したため、経常利益は5億89百万円(対前期比31.5%減)、第3四半期純利益は3億44百万円(対前期比31.5%減)となりました。

## 3. 当期の見通し(平成16年1年1日～平成16年12月31日)

今後の当社を取り巻く経営環境につきましては、中東情勢に不透明感が払拭されないことによる原油高騰、世界経済全般に及ぼす影響性から、楽観を許さない状況が続くものと思われま。しかしながら、東南アジア諸国は財政の健全化が進展し低金利が持続しており、住宅、自動車関連産業を中心に民間設備投資の増加が期待され、引き続きファンダメンタルは堅調に推移するものと思われま。

また、国内事業におきましては、来年度から施行される自動車リサイクル法を背景に業界再編成を活用して、当社の子会社アップルオートネットワーク株式会社を中核とする提携ネットワークを推進し、事業領域の拡大と収益向上に取り組んでまいります。

当期の業績予想

(単位：百万円)

|                 | 売上高    | 経常利益  | 当期純利益 |
|-----------------|--------|-------|-------|
| 今期予想            | 21,000 | 1,250 | 737   |
| 前期実績(平成15年12月期) | 17,818 | 1,074 | 623   |

4. 四半期財務諸表等

(1) 四半期財務諸表

①四半期貸借対照表

(単位：千円)

| 科目          | 前第3四半期会計期間末<br>平成15年9月30日現在 |       | 当第3四半期会計期間末<br>平成16年9月30日現在 |       | 前事業年度<br>要約貸借対照表<br>平成15年12月31日現在 |       |
|-------------|-----------------------------|-------|-----------------------------|-------|-----------------------------------|-------|
|             | 金額                          | 構成比   | 金額                          | 構成比   | 金額                                | 構成比   |
| (資産の部)      |                             | %     |                             | %     |                                   | %     |
| I 流動資産      |                             |       |                             |       |                                   |       |
| 1 現金及び預金    | 359,197                     |       | 1,207,298                   |       | 396,493                           |       |
| 2 売掛金       | 2,064,133                   |       | 5,046,435                   |       | 2,285,211                         |       |
| 3 たな卸資産     | 322,024                     |       | 1,041,868                   |       | 337,549                           |       |
| 4 前渡金       | 295,506                     |       | —                           |       | 169,854                           |       |
| 5 未収入金 ※4   | 221,466                     |       | 213,973                     |       | 170,462                           |       |
| 6 短期貸付金     | —                           |       | 3,189,937                   |       | —                                 |       |
| 7 その他       | 62,918                      |       | 592,870                     |       | 35,258                            |       |
| 貸倒引当金       | △14,200                     |       | △51,000                     |       | △15,000                           |       |
| 流動資産合計      | 3,311,047                   | 93.3  | 11,241,384                  | 89.0  | 3,379,829                         | 92.0  |
| II 固定資産     |                             |       |                             |       |                                   |       |
| 1 有形固定資産 ※1 |                             |       |                             |       |                                   |       |
| (1) 土地 ※2   | 103,566                     |       | 103,566                     |       | 103,566                           |       |
| (2) その他     | 43,842                      |       | 37,802                      |       | 36,099                            |       |
| 有形固定資産合計    | 147,408                     |       | 141,368                     |       | 139,665                           |       |
| 2 無形固定資産    | 1,493                       |       | 1,611                       |       | 1,439                             |       |
| 3 投資その他の資産  | 86,995                      |       | 1,250,715                   |       | 151,955                           |       |
| 固定資産合計      | 235,897                     | 6.7   | 1,393,694                   | 11.0  | 293,061                           | 8.0   |
| 資産合計        | 3,546,944                   | 100.0 | 12,635,078                  | 100.0 | 3,672,890                         | 100.0 |

(単位：千円)

| 科目              | 前第3四半期会計期間末<br>平成15年9月30日現在 |       | 当第3四半期会計期間末<br>平成16年9月30日現在 |       | 前事業年度<br>要約貸借対照表<br>平成15年12月31日現在 |       |
|-----------------|-----------------------------|-------|-----------------------------|-------|-----------------------------------|-------|
|                 | 金額                          | 構成比   | 金額                          | 構成比   | 金額                                | 構成比   |
| (負債の部)          |                             | %     |                             | %     |                                   | %     |
| I 流動負債          |                             |       |                             |       |                                   |       |
| 1 買掛金           | 137,002                     |       | 281,635                     |       | 214,816                           |       |
| 2 短期借入金 ※2      | 1,433,400                   |       | 798,400                     |       | 245,000                           |       |
| 3 賞与引当金         | 5,319                       |       | 11,199                      |       | 1,833                             |       |
| 4 未払法人税等        | 232,739                     |       | 10,103                      |       | 338,698                           |       |
| 5 その他           | 71,206                      |       | 73,511                      |       | 82,257                            |       |
| 流動負債合計          | 1,879,668                   | 53.0  | 1,174,849                   | 9.3   | 882,605                           | 24.0  |
| II 固定負債         |                             |       |                             |       |                                   |       |
| 1 長期借入金 ※2      | 40,400                      |       | 29,200                      |       | 34,800                            |       |
| 2 繰延税金負債        | —                           |       | 11,915                      |       | —                                 |       |
| 3 退職給付引当金       | 2,476                       |       | 3,066                       |       | 2,681                             |       |
| 4 役員退職慰労引当金     | 64,705                      |       | 74,997                      |       | 67,622                            |       |
| 固定負債合計          | 107,581                     | 3.0   | 119,179                     | 0.9   | 105,104                           | 2.9   |
| 負債合計            | 1,987,249                   | 56.0  | 1,294,028                   | 10.2  | 987,709                           | 26.9  |
| (資本の部)          |                             |       |                             |       |                                   |       |
| I 資本金           | 240,000                     | 6.8   | 4,801,913                   | 38.0  | 630,150                           | 17.2  |
| II 資本剰余金        |                             |       |                             |       |                                   |       |
| 1 資本準備金         | 180,000                     |       | 4,966,000                   |       | 794,250                           |       |
| 資本剰余金合計         | 180,000                     | 5.1   | 4,966,000                   | 39.3  | 794,250                           | 21.6  |
| III 利益剰余金       |                             |       |                             |       |                                   |       |
| 1 利益準備金         | 15,000                      |       | 15,000                      |       | 15,000                            |       |
| 2 任意積立金         | 500,000                     |       | 1,000,000                   |       | 500,000                           |       |
| 3 四半期(当期)未処分利益  | 624,695                     |       | 495,905                     |       | 745,780                           |       |
| 利益剰余金合計         | 1,139,695                   | 32.1  | 1,510,905                   | 12.0  | 1,260,780                         | 34.3  |
| IV その他有価証券評価差額金 | —                           | —     | 62,230                      | 0.5   | —                                 | —     |
| 資本合計            | 1,559,695                   | 44.0  | 11,341,050                  | 89.8  | 2,685,180                         | 73.1  |
| 負債及び資本合計        | 3,546,944                   | 100.0 | 12,635,078                  | 100.0 | 3,672,890                         | 100.0 |

②四半期損益計算書

(単位：千円)

| 科目              | 前第3四半期会計期間<br>自 平成15年1月1日<br>至 平成15年9月30日 |         | 当第3四半期会計期間<br>自 平成16年1月1日<br>至 平成16年9月30日 |         | 前事業年度<br>要約損益計算書<br>自 平成15年1月1日<br>至 平成15年12月31日 |         |
|-----------------|---|---------|---|---------|--|---------|
|                 | 金額  | 百分比     | 金額  | 百分比     | 金額   | 百分比     |
| I 売上高           | 13,714,426                                | 100.0   | 15,563,271                                | 100.0   | 17,818,547                                       | 100.0   |
| II 売上原価         | 12,181,307                                | 88.8    | 14,068,218                                | 90.4    | 15,847,792                                       | 88.9    |
| 売上総利益           | 1,533,119                                 | 11.2    | 1,495,052                                 | 9.6     | 1,970,755  | 11.1    |
| III 販売費及び一般管理費  | 669,848                                   | 4.9     | 832,335                                   | 5.3     | 875,331  | 4.9     |
| 営業利益            | 863,271                                   | 6.3     | 662,716                                   | 4.3     | 1,095,423  | 6.2     |
| IV 営業外収益 ※1     | 5,819                                     | 0.0     | 20,443                                    | 0.1     | 7,049  | 0.0     |
| V 営業外費用 ※2      | 8,371                                     | 0.0     | 93,929                                    | 0.6     | 27,683   | 0.2     |
| 経常利益            | 860,719                                   | 6.3     | 589,230                                   | 3.8     | 1,074,789  | 6.0     |
| VI 特別利益         | 2,908                                     | 0.0     | —   | —       | 2,908  | 0.0     |
| VII 特別損失        | —   | —       | 246                                       | 0.0     | 2,754  | 0.0     |
| 税引前四半期(当期)純利益   | 863,628                                   | 6.3     | 588,984                                   | 3.8     | 1,074,944  | 6.0     |
| 法人税、住民税及び事業税 ※4 | 360,959                                   | —       | 244,428                                   | —       | 466,921  | —       |
| 法人税等調整額 ※4      | —   | 360,959 | —   | 244,428 | △15,731  | 451,189 |
| 四半期(当期)純利益      | 502,669                                   | 3.7     | 344,555                                   | 2.2     | 623,754  | 3.5     |
| 前期繰越利益          | 122,026                                   | —       | 151,349                                   | —       | 122,026  | —       |
| 四半期(当期)未処分利益    | 624,695                                   | —       | 495,905                                   | —       | 745,780  | —       |

四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項

| <p>前第3四半期会計期間<br/>自 平成15年1月1日<br/>至 平成15年9月30日</p>  | <p>当第3四半期会計期間<br/>自 平成16年1月1日<br/>至 平成16年9月30日</p>   | <p>前事業年度<br/>自 平成15年1月1日<br/>至 平成15年12月31日</p>  |
|---|--|---|
| <p>1. 資産の評価基準及び評価方法</p> <p>(1) 有価証券</p> <p>① 子会社株式及び関連会社株式<br/>移動平均法による原価法</p> <p>② その他有価証券<br/>時価のないもの<br/>移動平均法による原価法</p> <p>(2) たな卸資産</p> <p>① 商品<br/>個別法による原価法</p> <p>② 貯蔵品<br/>最終仕入原価法</p> <p>2. 固定資産の減価償却の方法</p> <p>(1) 有形固定資産<br/>定率法<br/>ただし、平成10年4月1日以<br/>降に取得した建物（建物附属設<br/>備を除く）については、定額法<br/>によっております。<br/>なお、主な耐用年数は次の<br/>とおりであります。<br/>建物 8～22年</p> <p>(2) 無形固定資産<br/>自社利用のソフトウェアにつ<br/>いては、社内における利用可能<br/>期間（5年）に基づく定額法を<br/>採用しております。</p> <p>(3) 長期前払費用<br/>定額法</p> | <p>1. 資産の評価基準及び評価方法</p> <p>(1) 有価証券</p> <p>① 子会社株式及び関連会社株<br/>式<br/>同左</p> <p>② その他有価証券<br/>時価のないもの<br/>同左</p> <p>(2) たな卸資産</p> <p>① 商品<br/>同左</p> <p>② 貯蔵品<br/>同左</p> <p>2. 固定資産の減価償却の方法</p> <p>(1) 有形固定資産<br/>同左</p> <p>(2) 無形固定資産<br/>同左</p> <p>(3) 長期前払費用<br/>同左</p> | <p>1. 資産の評価基準及び評価方法</p> <p>(1) 有価証券</p> <p>① 子会社株式及び関連会社株式<br/>同左</p> <p>② その他有価証券<br/>時価のないもの<br/>同左</p> <p>(2) たな卸資産</p> <p>① 商品<br/>同左</p> <p>② 貯蔵品<br/>同左</p> <p>2. 固定資産の減価償却の方法</p> <p>(1) 有形固定資産<br/>同左</p> <p>(2) 無形固定資産<br/>同左</p> <p>(3) 長期前払費用<br/>同左</p> |

| <p>前第3四半期会計期間<br/>自 平成15年1月1日<br/>至 平成15年9月30日</p>  | <p>当第3四半期会計期間<br/>自 平成16年1月1日<br/>至 平成16年9月30日</p>   | <p>前事業年度<br/>自 平成15年1月1日<br/>至 平成15年12月31日</p>  |
|---|--|---|
| <p>3. 引当金の計上基準</p> <p>(1)貸倒引当金<br/>債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。</p> <p>(2)賞与引当金<br/>従業員賞与の支払に備えて、賞与支給見込額の第3四半期負担額を計上しております。</p> <p>(3)退職給付引当金<br/>従業員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務の見込額に基づき、当第3四半期末において発生していると認められる額を計上しております。<br/>なお、退職給付債務の計算については、簡便法によっております。</p> <p>(4)役員退職慰労引当金<br/>役員の退職慰労金の支出に備えて、内規に基づく第3四半期末要支給額を計上しております。</p> <p>4. 外貨建の資産及び負債の本邦通貨への換算基準<br/>外貨建金銭債権債務は、第3四半期決算日の直物為替相場により円貨に換算し、換算差額は損益として処理しております。</p> <p>5. リース取引の処理方法<br/>リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。</p> <p>6. その他四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項<br/>①消費税等の会計処理<br/>消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。</p> | <p>3. 引当金の計上基準</p> <p>(1)貸倒引当金<br/>同左</p> <p>(2)賞与引当金<br/>同左</p> <p>(3)退職給付引当金<br/>同左</p> <p>(4)役員退職慰労引当金<br/>同左</p> <p>4. 外貨建の資産及び負債の本邦通貨への換算基準<br/>同左</p> <p>5. リース取引の処理方法<br/>同左</p> <p>6. その他四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項<br/>①消費税等の会計処理<br/>同左</p> | <p>3. 引当金の計上基準</p> <p>(1)貸倒引当金<br/>同左</p> <p>(2)賞与引当金<br/>従業員賞与の支払に備えて、賞与支給見込額の当期負担額を計上しております。</p> <p>(3)退職給付引当金<br/>従業員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務の見込額に基づき、当期末において発生していると認められる額を計上しております。<br/>なお、退職給付債務の計算については、簡便法によっております。</p> <p>(4)役員退職慰労引当金<br/>役員の退職慰労金の支出に備えて、内規に基づく期末要支給額を計上しております。</p> <p>4. 外貨建の資産及び負債の本邦通貨への換算基準<br/>外貨建金銭債権債務は、決算日の直物為替相場により円貨に換算し、換算差額は損益として処理しております。</p> <p>5. リース取引の処理方法<br/>同左</p> <p>6. その他財務諸表作成のための基本となる重要な事項<br/>①消費税等の会計処理<br/>同左</p> |

## 表示方法の変更

| 前第3四半期会計期間<br>自 平成15年1月1日<br>至 平成15年9月30日 | 当第3四半期会計期間<br>自 平成16年1月1日<br>至 平成16年9月30日  | 前事業年度<br>自 平成15年1月1日<br>至 平成15年12月31日 |
|---|--|---------------------------------------|
|   | <p>(四半期貸借対照表)</p> <p>前第3四半期会計期間末まで区分掲記しておりました「前渡金」は、当第3四半期会計期間末において資産の総額の100分の5以下となりましたので、流動資産の「その他」に含めて表示することといたしました。</p> <p>なお、当第3四半期会計期間末の「その他」に含まれている「前渡金」の残高は523百万円であります。</p> |                                       |

## 注記事項

## (第3四半期貸借対照表関係)

| 前第3四半期会計期間末<br>平成15年9月30日現在  | 当第3四半期会計期間末<br>平成16年9月30日現在  | 前事業年度末<br>平成15年12月31日現在  |
|--|--|--|
| <p>※1. 有形固定資産の減価償却累計額</p> <p style="text-align: right;">29,783千円</p>   | <p>※1. 有形固定資産の減価償却累計額</p> <p style="text-align: right;">31,920千円</p>   | <p>※1. 有形固定資産の減価償却累計額</p> <p style="text-align: right;">27,031千円</p>   |
| <p>※2. 担保に供している資産</p> <p>土地 103,566千円</p> <p>上記に対応する債務</p> <p>短期借入金 8,400千円</p> <p>長期借入金 40,400</p> <p>合計 48,800</p>   | <p>※2. 担保に供している資産</p> <p>土地 103,566千円</p> <p>上記に対応する債務</p> <p>短期借入金 8,400千円</p> <p>長期借入金 29,200</p> <p>合計 37,600</p>   | <p>※2. 担保に供している資産</p> <p>土地 103,566千円</p> <p>上記に対応する債務</p> <p>1年内返済予定長期借入金 11,200千円</p> <p>長期借入金 34,800</p> <p>合計 46,000</p>   |
| <p>※3. 当社は、運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行3行と当座貸越契約を締結しております。これら契約に基づく当第3四半期会計期間末の借入未実行残高は次のとおりであります。</p> <p>当座貸越極度額</p> <p style="text-align: right;">1,700,000千円</p> <p>借入実行残高 1,320,000</p> <p>差引額 380,000</p> | <p>※3. 当社は、運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行6行と当座貸越契約を締結しております。これら契約に基づく当第3四半期会計期間末の借入未実行残高は次のとおりであります。</p> <p>当座貸越極度額</p> <p style="text-align: right;">6,100,000千円</p> <p>借入実行残高 600,000</p> <p>差引額 5,600,000</p> | <p>※3. 当社は、運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行3行と当座貸越契約を締結しております。これら契約に基づく当期末の借入未実行残高は次のとおりであります。</p> <p>当座貸越極度額</p> <p style="text-align: right;">1,700,000千円</p> <p>借入実行残高 200,000</p> <p>差引額 1,500,000</p> |
| <p>※4. 消費税等の取扱い</p> <p>仮払消費税等及び仮受消費税等は、相殺のうえ、未収入金に含めて表示しております。</p>   | <p>※4. _____</p>   | <p>※4. _____</p>   |



(第3四半期損益計算書関係)

| 前第3四半期会計期間<br>自 平成15年1月1日<br>至 平成15年9月30日  | 当第3四半期会計期間<br>自 平成16年1月1日<br>至 平成16年9月30日            | 前事業年度<br>自 平成15年1月1日<br>至 平成15年12月31日                             |
|--|--|---|
| ※1. 営業外収益のうち主要なもの<br>受取手数料 1,285千円<br>消費税等還付加算金 1,157<br>キャンセル違約金 487<br>為替差益 202    | ※1. 営業外収益のうち主要なもの<br>受取利息 9,939千円<br>為替差益 5,927      | ※1. 営業外収益のうち主要なもの<br>受取手数料 1,714千円<br>消費税等還付加算金 1,723             |
| ※2. 営業外費用のうち主要なもの<br>支払利息 7,877千円  | ※2. 営業外費用のうち主要なもの<br>支払利息 11,519千円<br>新株発行費償却 66,799 | ※2. 営業外費用のうち主要なもの<br>支払利息 10,926千円<br>新株発行費償却 9,580<br>為替差損 6,313 |
| 3. 減価償却実施額<br>有形固定資産 7,066千円<br>無形固定資産 80  | 3. 減価償却実施額<br>有形固定資産 6,582千円<br>無形固定資産 477           | 3. 減価償却実施額<br>有形固定資産 9,852千円<br>無形固定資産 107                        |
| ※4. 当第3四半期会計期間における税金費用については、簡便法による税効果会計を適用しているため、法人税等調整額は「法人税、住民税及び事業税」に含めて表示しております。 | ※4. 同左   | ※4. _____   |

(リース取引関係)

前第3四半期会計期間 (自 平成15年1月1日 至 平成15年9月30日)

記載すべき事項はありません。

当第3四半期会計期間 (自 平成16年1月1日 至 平成16年9月30日)

記載すべき事項はありません。

前事業年度 (自 平成15年1月1日 至 平成15年12月31日)

記載すべき事項はありません。

(有価証券関係)

前第3四半期会計期間末 (平成15年9月30日現在)

子会社及び関連会社株式で時価のあるものはありません。

当第3四半期会計期間末 (平成16年9月30日現在)

子会社及び関連会社株式で時価のあるものはありません。

前事業年度末 (平成15年12月31日現在)

子会社及び関連会社株式で時価のあるものはありません。

(1株当たり情報)

四半期連結財務諸表を作成しているため、記載を省略しております。

## (重要な後発事象)

| 前第3四半期会計期間<br>自 平成15年1月1日<br>至 平成15年9月30日 | 当第3四半期会計期間<br>自 平成16年1月1日<br>至 平成16年9月30日  | 前事業年度<br>自 平成15年1月1日<br>至 平成15年12月31日  |
|---|--|--|
| 該当事項はありません。                               | <p>増資の引受</p> <p>当社は平成16年10月25日開催の取締役会において、当社の子会社であるアップルオートネットワーク株式会社の第三者割当増資に応じることを決議いたしました。</p> <p>当該第三者割当増資の内容は、下記のとおりであります。</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1 発行新株式数<br/>普通株式 8,000株</li> <li>2 発行価額<br/>1株につき50,000円</li> <li>3 払込金額<br/>1株につき50,000円</li> <li>4 発行価額中資本に<br/>組入れない額<br/>1株につき25,000円</li> <li>5 発行総額 400,000千円</li> <li>6 払込期日<br/>平成16年11月6日</li> <li>7 配当起算日<br/>平成16年11月8日</li> <li>8 割当先および割当株式数<br/>アップルインターナショナル株式会社 6,000株<br/>VTホールディングス株式会社 2,000株</li> </ol> | <p>(1) 株式分割</p> <p>当社は、平成15年12月11日開催の取締役会において、株式分割による新株式の発行決議を行っております。</p> <p>当該株式分割の内容は、下記のとおりであります。</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1 平成16年2月20日付をもって平成15年12月31日最終の株主名簿に記載された株主の所有株式数につき1株を2株に分割する。</li> <li>2 分割により増加する株式数<br/>普通株式 27,000株</li> <li>3 配当起算日<br/>平成16年1月1日</li> </ol> <p>前期首に当該株式分割が行われたと仮定した場合における(1株当たり情報)の各数値は以下のとおりであります。</p> <p>1株当たり純資産額 49,476円85銭</p> <p>1株当たり当期純利益 12,440円86銭</p> <p>潜在株式調整後<br/>1株当たり当期純利益 12,122円58銭</p> <p>当社は、平成16年3月9日開催の取締役会において、株式分割による新株式の発行決議を行っております。</p> <p>当該株式分割の内容は、下記のとおりであります。</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1 平成16年5月20日付をもって平成16年3月31日最終の株主名簿に記載された株主の所有株式数につき1株を2株に分割する。</li> <li>2 分割により増加する株式数<br/>普通株式 54,000株</li> <li>3 配当起算日<br/>平成16年1月1日</li> </ol> |

| 前第3四半期会計期間<br>自 平成15年1月1日<br>至 平成15年9月30日 | 当第3四半期会計期間<br>自 平成16年1月1日<br>至 平成16年9月30日 | 前事業年度<br>自 平成15年1月1日<br>至 平成15年12月31日   |
|---|---|---|
|   |   | <p>前期首に当該株式分割が行われたと仮定した場合における（1株当たり情報）の各数値は以下のとおりであります。</p> <p>1株当たり純資産額<br/>24,738円43銭</p> <p>1株当たり当期純利益<br/>6,220円43銭</p> <p>潜在株式調整後<br/>1株当たり当期純利益<br/>6,061円29銭</p> <p>(2) 新規事業に係る株式取得<br/>           当社は、平成16年2月9日開催の取締役会において、インターネットを活用した自動車販売流通システムの構築を推進し、自動車のインターネット販売を始めるにあたり、オートバイテル・ジャパン株式会社との業務提携を前提に同社の発行済株式の15.9%を取得することを決議し、取得いたしました。</p> <p>取得内容は以下のとおりであります。</p> <p>取得先<br/>           VTホールディングス株式会社</p> <p>取得株数 12,000株<br/>           取得金額 156,000千円</p> |

| 前第3四半期会計期間<br>自 平成15年1月1日<br>至 平成15年9月30日 | 当第3四半期会計期間<br>自 平成16年1月1日<br>至 平成16年9月30日 | 前事業年度<br>自 平成15年1月1日<br>至 平成15年12月31日   |
|---|---|---|
|   |   | <p>(3) 子会社の設立</p> <p>当社は、平成16年3月4日開催の取締役会において、当社および当社子会社であるA. I. HOLDINGS (HONG KONG) LIMITEDがメルセデスベンツ正規ディーラーとしての営業活動を行うため、香港特別行政区において子会社PRIME ON CORPORATION LIMITEDをシェルフカンパニーを購入する方法により設立することを決議いたしました。</p> <p>設立する子会社の概要</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1 名称<br/>PRIME ON CORPORATION LIMITED</li> <li>2 設立の時期<br/>平成16年3月8日</li> <li>3 本店所在地<br/>A. E. F16/F, Yardley Commercial Building,<br/>3 Connaught Road West,<br/>Hong Kong</li> <li>4 資本金 2,000万HKD<br/>(内、当社出資比率70.0%)</li> <li>5 株主構成<br/>アップルインターナショナル株式会社 70.0%<br/>CHEUNG YAT HUNG ALTON 12.5%<br/>YANG HUI QING 10.0%<br/>A. I. HOLDINGS (HONG KONG) LIMITED 7.5%</li> </ol> |

(2) その他

当四半期財務諸表のうち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書は、株式会社東京証券取引所の「上場有価証券の発行者の会社情報の適時開示等に関する規則の取扱い」の別添に定められている「四半期財務諸表に対する意見表明に係る基準」に基づく会計監査人の手続きを実施しています。